y) KNICHEN *de Iurisdic. Ciu. Brunsv. Cap. III. pag. 32.*

z) RÜDINGER *Obs. Iur. Camer. Centur. 2. obs. 30. n. 59.*

a) ROSENTHAL *de Feudis Cap. VI. Concl. 85. num. 8. et not. k.*

b) KLOCKIUS *de Contributionibus Cap. XI. n. 5. et Cap. XX. n. 346.*

c) ROSENTHAL *loc. cit. not. l.*

d) MAVLIUS *de Homagio. Tit. I. n. 16.*

e) RITTERVS *de Homagio C. 5. concl. 101.*

f) LYNCKERVS *Rer. in Dicast. Ienensi decis. Cent. IX. Decis. 870.*

C

g) BER-

g) BERGERVS *Part. I. Respons. 29. & in Diff. de Nexu iuram. fidel. et subiect.*
§. 25.

VIII.

CONCILIANTVR SENTENTIAE.

CONSVETVDO

REGINA HVIVS DOCTRINAE.

IN tanto quidem dissensu dubium uideri poterat, cui sententiae tuto accedendum sit, utrum illi, quae negat, an uero affirmanti. Sed, ut plane dicamus, quod res est, utraque sententia, quantumuis contraria uideri possit, suo calculo est digna, et, nullam suspensionem contrarietatis superesse, is intelliget, qui, memor discriminis inter homagium personale et reale, explorauerit, de qua homagii specie senserint, qui uel hanc, uel illam, sententiam defenderunt. Istis quidem, qui extraneum, in prouincia bona possidentem, ibi ad praestationem homagii obstringi, negant, fermo est de homagio PERSONALI, quod plenam subiectionem arguit. Id enim plerumque is saltem praestat, qui DOMICILIUM habet in prouincia. Hi uero, quorum iudicio etiam FORENSES, intuitu bonorum immobilium, praestationi homagii sunt obnoxii, sentiunt de homagio REALI, quod non plenam, sed respectiuam saltem, subiectionem, quam antea REALEM diximus, indicat. Hoc enim saepius praestandum est a possessoribus praediorum, quamuis alibi domicilium habeant. Et licet quidam ex negantibus eo procedant, ut, extraneum ad homagii praestationem

nem

nem teneri, GENERALITER negent, adeoque etiam REALE homagium, ut speciem, excludere uideantur, horum tamen doctrina nullam alit discordiam. Prouocant enim perinde, ac affirmantes, ad CONSVETVDINEM Germaniae, et hac ipsa re mire conspirant in concordiam. Nimirum CONSVETVDINE locorum et prouinciarum Germaniae regitur fere ^h integra doctrina de HOMAGIO REALI, et praesertim haec, quam disceptauimus, quaestio. Multipere uero uariat consuetudo. ALIBI enim receptum est, ut extranei, qui bona immobilia ibi possident, a praestatione homagii, etiam realis, plane sint immunes. ALIBI fert consuetudo, ut extranei, intuitu bonorum, ad praestationem homagii realis adigantur, sed quoad personam forenses maneat. ALIBI uero, audis consuetudinem tertii generis, quae deinceps dicenda illustrabit, usus uiget, ut extraneus, qui bona immobilia ibi acquirit, eo ipso subditus fiat, non solum quoad bona, sed etiam quoad personam, ideoque homagium personale praestare teneatur. Inde intelliges, quid sit, quod REINKINGIUS, ⁱ qui, bonorum intuitu, homagium regulariter non praestari, docet, mox limitationem addat, *nisi in quibusdam locis aliud RECEPTVM sit.* Inde memorat KAVFMANNVS, ^k *homagium reale non ubique in vsu esse, in multis tamen Sueniae locis illud OBTINERE.* Inde AVCTOR des Europäischen Herolds: